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 NZZ/72/D/07                                                                               Bydgoszcz, dnia 17.12.2007 r. 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  szwów chirurgicznych oraz wosku  
                kostnego     (nr sprawy: NZZ/72/D/07 ) 
 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 
 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych    (t. j. Dz. U. z 2006 r.  Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) w związku z zapytaniami 
zadanymi przez oferenta w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie 
Zamawiający udziela odpowiedzi. 
 
Zapytanie 1: 
W związku z brakiem zapisu w SIWZ, czy Zamawiający moŜe sprecyzować, jakiego minimalnego 
terminu płatności oczekuje od Wykonawców ? 
Odpowiedź: 
W Rozdziale  II SIWZ  „Warunki dotyczące Wykonawców” w pkt. 2 „Warunki udziału w 
postępowaniu” Zamawiający określił , Ŝe Wykonawca musi zaakceptować termin płatności minimum 
30 dni. 
 
Zapytanie 2: 
Czy w szczegółowym formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 2a do SIWZ, w kolumnie 
„Nazwa handlowa”, Zamawiający wymaga wpisania takŜe numeru katalogowego oferowanego 
asortymentu ? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający wymaga w szczegółowym formularzu cenowym –załącznik nr 2a do SIWZ 
wpisania w kolumnie „Nazwa handlowa” numeru katalogowego oferowanego asortymentu. 
 
 
Zapytanie 3: 
Czy Zamawiając dopuści złoŜenie wraz z ofertą pełnomocnictwa do reprezentowania wykonawcy bez 
opłaty skarbowej ? 
Odpowiedź: 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nie jest sprawą z zakresu administracji publicznej 
. Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nie wykonuje zadań z 
zakresu administracji publicznej. Dlatego, w świetle przepisów ustawy o opłacie skarbowej, załączone 
do oferty wykonawcy pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy nie podlega opłacie 
skarbowej.  
 
Zapytanie 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przelanie wadium droga elektroniczną – przez  internet i 
załączenie do oferty wydruku komputerowego dyspozycji przelewu potwierdzonej przez osobę 
upowaŜnioną do podpisywania ofert. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ kserokopia dowodu wpłaty wadium w jakiejkolwiek formie musi być 
załączona do oferty i potwierdzona za zgodność z oryginałem. Sposób przelania wadium na konto 
Zamawiającego musi być zgodny z przepisami prawa.  
 
Zapytanie 5: 



Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu w § 
5 ust. 2 wzoru umowy: 
W przypadku, opóźnienia w wykonaniu umowy lub jej części przez Dostawcę, Odbiorca moŜe Ŝądać 
zapłaty kary umownej w wysokości 0,1 % wartości nie dostarczonego w terminie przedmiotu umowy 
za kaŜdy rozpoczęty dzień, nie więcej niŜ 10% wartości opóźnionej dostawy. Obejmuje to równieŜ 
przypadek określony w § 4 ust. 12. W przypadku wykonania zastępczego, więcej którym mowa w § 4 
ust. 12, Odbiorca ma prawo obciąŜyć Dostawcę karą umowną, której wysokość ustala się za okres od 
dnia, w którym dostawa zgodnie więcej umową powinna nastąpić, do dnia dostarczenia towaru 
objętego wykonaniem zastępczym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody. 
 
Zapytanie 6: 
Grupa III 
Czy Zamawiający dopuści w grupie III nić wykonaną z poliglikonatu, pozostałe parametry 

wchłaniania bez zmian? Obecny opis nici, jako polidioksonowa, umoŜliwia złoŜenie oferty tylko 

jednemu Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w grupie III nić wykonaną z poliglikonatu, pozostałe parametry bez zmian. 

 

Zapytanie 7: 

Grupa III 

Czy Zamawiający dopuści w grupie III w poz. 1 i 2 igłę 3/8 koła? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuści w grupie III w poz. 12 igłę typu GS – general surgery wykonanej ze stopu 

stali 455, równie odporną i wytrzymałą na odkształcanie jak wymagana przez Zamawiającego igła 

mocna 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 9: 

Grupa VA 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VA i VB nić wykonaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną 

polikaprolatem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w grupie VA i VB nić wykonaną z kwasu poliglikolowego, powlekaną 

polikaprolatem.  

Zapytanie 10: 

Grupa VA 



Czy Zamawiający dopuści w grupie VA poz. 21 igłę 27mm, ½ koła okrągłą przyostrzoną, lub igłę 

okrągła przyostrzoną spłaszczoną ½ koła? Nazwa igła trocarowa sugeruje tylko jednego Wykonawcę, 

dlatego prosimy o dopuszczenie igły okrągłej przyostrzonej, która spełnia taką samą funkcję jak igła 

trocarowa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 11: 

Grupa VB 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VB w poz. 1, 6, 7  igłę typu GS – general surgery wykonanej ze 

stopu stali 455, równie odporną i wytrzymałą na odkształcanie jak wymagana przez Zamawiającego 

igła wzmocniona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie12: 

Grupa VB 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VB w poz. 3 igłę 65mm, 100cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

Zapytanie 13: 

 

Grupa VI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI w poz. 2 igłę 16mm, 75cm lub 13mm igła podwójna? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 14: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI poz. 3, 9 nić o długości 75cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy dopuszcza. 

 

Zapytanie 15: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI poz. 4 igłę o długości 25mm? 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 16: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI poz. 7 igłę o długości 25mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zapytanie 17: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI poz. 8 igłę wzmocnioną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza. 

 

Zapytanie 18: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający wydzieli z grupy VI poz. 12 i 14. Są to rozmiary nici, które posiada w swojej 

ofercie tylko jeden Wykonawca. Nie wydzielenie spowoduję uniemoŜliwienie złoŜenia oferty innym 

Wykonawcom i narusza zasady uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź; 

Zamawiający nie wydzieli. 

 

Zapytanie 19: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający VI poz. 13, 14, 15, 16 rozumie zapis nici jako wartość minimalną? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy wymaga dlugości nici 140-160 cm. 

 

Zapytanie 20: 

Grupa VI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI poz. 14 grubość nici 2 lub 4? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Zapytanie 21: 

Grupa VII 

Czy Zamawiający w grupie VII opisując przedmiotu zamówienia „...nić poliamidowa...” rozumie nici 

wykonane z polimerów alifatycznych nylon 6 i nylon 6,6? 



Odpowiedź: 

Zamawiajacy w grupie VII dopuszcza nylon 6 i nylon 6,6. 

 

Zapytanie 22 

Grupa VII 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VII poz. 15, 17, 18 nić o długości 90cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy dopuszcza w grupie VII poz. 15, 17, 18 nić o długości 90cm? 

Zapytanie 23 

Grupa VII 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VII poz. 17 igłę 60mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie dopuszcza w grupie VII poz. 17 igłę 60mm 

Zapytanie 24 

Grupa VII 

Czy Zamawiający dopuści w grupie VII poz. 19 nić 6x45cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiajacy nie dopuszcza w grupie VII poz. 19 nić 6x45cm. 

 

Zapytanie 25 

Grupa VIII 

Zamawiający w grupie VIII poz. 1, 2, 4 uŜył określenia VB? Prawdopodobnie jest to skrót nazwy 

handlowej firmy Johnson&Johnson VisiBlack. Czy Zamawiający dopuści igłę Optivis, spełniającą 

taka samą funkcję jak igła VisiBlack? 

Odpoweidź: 

Zamawiający w grupie VIII poz. 1, 2, 4 dopuszcza proponowaną igłę. 

Zapytanie 26 

Grupa VIII 

Zamawiający w grupie VIII poz. 5 i 7 uŜył określenia CC? Jest to równieŜ określenie handlowe 

jednego z Wykonawców. Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą przyostrzoną spełniającą taką samą 

funkcję jak igła CC? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w grupie VIII poz. 5 i 7 dopuszcza igłę okrągłą przyostrzoną. 

Zapytanie 27 

Grupa XI 

Czy Zamawiający dopuści w grupie XI poz. Nić 5x45? 

Odpowiedź: 



Zamawiajacy dopuszcza w grupie XI poz. nić 5x45. 

Zapytanie 28 

Grupa XII 

Zamawiający określił w grupie XII skład wosku kostnego, który ewidentnie wskazuje na jednego 

Wykonawcę. Czy Zamawiający dopuści poniŜszy skład wosku: 

66% wosk pszczeli, 22% parafina, 12% palmitynian izopropylowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiajacy dopuszcza proponowany skład wosku. 

Zapytanie 29: 

Grupa XII 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia do grupy XII próbki. W wykazie wymaganych próbek nie 

ujęto grupy XII. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia próbek do grupy XII. 

Zapytanie 30: 

Na jakiej podstawie Zamawiający zamierza dokonać weryfikacji zgodności oferowanego produktu z 

wymaganym w SIWZ opisem przedmiotu zamówienia. Zamawiający Ŝąda dostarczenia katalogów, 

natomiast w załączniku 2a nie ma kolumny do umieszczenia kodu? Czy w związku z tym 

Zamawiający wymaga dodania kolumny  w tabelkach z zał. 2a z kodem oferowanego produktu. 

Odpowiedź: 
Zamawiajacy zamierza dokonać weryfikacji zgodności oferowanego wyrobu na podstawie kodu 
produktu dlatego wymaga w rubryce „nazwa handlowa” umieszczenia kodu oferowanych nici 
chirurgicznych.  
 
Zapytanie 31: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w grupach V-A oraz V-B dopuści nić o 
czasie  wchłaniania 50-80 dni, powlekane polikaprolaktonem, pozostałe właściwości identyczne ? 
Uzasadnienie: Jest to szew w pełni zastępujący opisywany  przez Państwa materiał szewny, 
przeznaczony do stosowania dokładnie w tych samych sytuacjach  operacyjnych. Krótszy czas 
wchłaniania jest nawet korzystniejszy ze względów medycznych. Powleczenie natomiast jest 
charakterystyczne dla danego producenta. Opisywany materiał szewny znajduje się w ofercie tylko 
jednego producenta / dystrybutora, w praktyce uniemoŜliwia uczciwą konkurencję w tych grupach. 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy dopuszcza nici chirurgiczne powlekane polikaprolaktonem, nie dopuszcza nici o czasie 
wchłaniania 50-80 dni. 
 
Zapytanie32: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w grupie V-A poz. 4, pomimo ujętej 
tolerancji dopuści równieŜ długość nici 75 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza długość nici 75 cm. 
 
Zapytanie 33: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w grupie V-A oraz V-B dopuści pomimo 
ujętej tolerancji długości 90 cm, wszędzie tam gdzie wielkość igły przekracza 35mm/? 
Odpowiedź: 



Zamawiajacy nie dopuszcza długości nici 90 cm wszędzie tam gdzie długość igły przekracza 35 mm. 
 
Zapytanie34: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w grupie VII poz. 14, pomimo ujętej 
tolerancji dopuści równieŜ długość nici 75 cm? 
Uzasadnienie: Długość nici 90 cm. jest długością niestandardową w tego typu zestawach szewnych. 
Według naszej najlepszej wiedzy długość 75 cm., jaką oferują w takim zestawie wszyscy producenci 
jest długością zupełnie wystarczającą. Sadząc po ilości zapotrzebowania jest to zestaw rutynowy a nie 
specjalistyczny. Potrzymanie tego zapisu (biorąc pod uwagę, Ŝe nikt nie produkuje nici o długości 80 
cm.) bardzo utrudni uczciwą konkurencję w tej grupie. 
 Odpowiedź: 
Zamawiajacy nie dopuszcza nici o dlugości 75 cm. 
 
Zapytanie 35: 
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w grupie VII poz. 17 dopuści równieŜ 
pomimo przyjętej tolerancji igłę 60 mm z nicią o długości 90 cm? 
Uzasadnienie: Zestaw szewny opisywany w tej pozycji znajduje się w ofercie tylko jednego 
producenta/ dystrybutora, co uniemoŜliwia uczciwą konkurencję w całym pakiecie. 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy nie dopuszcza igły 60 mm z nicią o długości 90 cm. 
 
Zapytanie 36: 
Dotyczy: Grupa VII, poz. 1,16,17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ww. pozycjach szwów chirurgicznych z igłą 
konwencjonalnie tnącą zamiast odwrotnie tnącej, przy zachowaniu wszystkich pozostałych 
parametrów ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaoferowanie szwów chirurgicznych z igła konwencjonalnie tnącą. 
 
Zapytanie 37 
Dotyczy: Grupa VII, poz. 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ww. pozycji szwów chirurgicznych z nitką o 
długości 150 cm, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów ? 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy wyraŜa zgodę na zaoferowanie szwów chirurgicznych z nitką o dlugości 150 cm. 
 
Zapytanie 38 
Dotyczy: Grupa VII, poz. 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ww. pozycji szwów chirurgicznych z nitką 2x100 
cm, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy wyraŜa zgodę na zaoferowanie szwów chirurgicznych 2x100 cm. 
 
Zapytanie 39: 
Pytanie dot. Grupy V-A, V-B 

Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści nić poliglikolową powlekaną 
polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, przy zachowaniu pozostałych parametrów materiału 
szewnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy dopuszcza nic poliglikolową powlekaną polikaprolaktonem i stearynianem wapnia. 
           
 

Zamawiajacy 


